
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 410-01/20-01/1 

URBROJ: 2186/01-06/4-20-1 

Varaždin, 27. listopada 2020. godine    NACRT 

 

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 

115/16 i 101/17) i članka 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" 

broj 3/18 i 2/20) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na sjednici održanoj ____ 2020.godine, 

donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o porezima Grada Varaždina  

 

Članak 1. 

 

U Odluci o porezima Grada Varaždina („Narodne novine“ broj 99/17, 23/18, 72/19, 3/20 i 

47/20 i „Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 9/17, 1/18, 6/19, 10/19 i 2/20) u članku 7. 

stavak 1. mijenja se i sada glasi: 

 

Za korištenje javnih površina za terase, prodajne stolove i klupe, zamrzivače, zabavišta, 

prijenosne stalke za obavještavanje, banere i drugu privremenu upotrebu, plaća se porez po m² 

površine po danu, najmanje za 1 m² površine, osim za korištenje javne površine radi izvođenja 

radova na elektroničkoj komunikacijskoj infrastrukturi gdje se plaća najmanje za 15 m
2
, i to 

za: 

 

NAMJENA 

 

Zona I. 

povijesna jezgra 

grada, 

kuna po m
2 

dnevno 

Zona II. 

Ostali dijelovi 

grada, 

kuna po m
2 

dnevno 

- ljetne terase 2,00 1,50 

- korištenje javne površine za pečenje i prodaju 

plodina i prodaju cvijeća 
3,20 2,40 

- prodajni stolovi, štandovi, zamrzivači i kućice 2,80 2,00 

- izlaganje robe 2,80 2,00 

- prijenosni stalci za obavještavanje 20,00 16,00 

- baneri 20,00 8,00 

- postavljanje zabavnih radnji - 1,20 

- korištenje javne površine po zdencu ili 

nadzemnom telekomunikacijskom ormariću, 

radi izvođenja radova na elektroničkoj 

komunikacijskoj infrastrukturi  

50,00 30,00 
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Članak 2. 

 

U Odluci o porezima Grada Varaždina u članku 7. iza stavka 10. dodaje se novi stavak 11. i 

stavak 12. koji glase: 

 

„Za postavljanje novih samostojećih telekomunikacijskih razvodnih ormarića, obračunava se 

porez u paušalnom iznosu od 300,00 kuna u I. zoni, a 200,00 kuna u II. zoni.  

 

Za već postavljene samostojeće telekomunikacijske razvodne ormariće obračunava se porez u 

paušalnom iznosu od 3.600,00 kuna godišnje u I zoni, odnosno 3.400,00 kuna u II zoni.“ 

 

Dosadašnji stavci 11. i 12. članka 7.  postaju stavci 13. i 14. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“, a primjenjuje se od 1. 

siječnja 2021. godine. 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Damir Habijan, dipl. iur. 
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O b r a z l o ž e n j e 

uz Nacrt odluke o izmjeni i dopuni Odluke 

o porezima Grada Varaždina 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravna osnova za donošenje ove izmjene i dopune Odluke je sadržana u članku 42. stavku 1. 

Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16 i 101/17) kojim se ovlašćuje 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave da donosi odluke u vezi lokalnih poreza, dok 

se člankom 45. Statuta Grada Varaždina ("Službeni vjesnik Grada Varaždina" broj 3/18 i 

2/20) propisuje djelokrug Gradskog vijeća.  

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I 

SVRHA KOJA SE ŽELI POSTIĆI DONOŠENJEM ODLUKE  

 

Odlukom o gradskim porezima Grada Varaždina („Narodne novine“ broj 99/17, 23/18, 72/19, 

3/20 i 47/20 i „Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 9/17, 1/18, 6/19, 10/19 i 2/20) između 

ostalog reguliran je i porez na korištenje javnih površina. S obzirom na to da u zadnje vrijeme 

dolaze zahtjevi za korištenje javne površine radi izvođenja radova na elektroničkoj 

komunikacijskoj infrastrukturi smatramo da je potrebno regulirati naplatu korištenja javne 

površine u takve svrhe. Također smatramo da za navedenu svrhu se zauzme minimalno 15 m
2
 

površine imajući u vidu da je potrebno ograditi zdenac u koji se ulazi te da je prijevozno 

sredstvo parkirano u neposrednoj blizini te isto zauzima javnu površinu.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE ODLUKE TE NAČIN 

KAKO ĆE SE OSIGURATI   

 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u proračunu Grada 

Varaždina. 

 

IV. OBRAZLOŽENJE ODREDBI PRIJEDLOGA ODLUKE 

 

Uz članak 1. 

Ovim člankom mijenja se članak 7. stavak 1. Odluke o porezima Grada Varaždina na način da 

se uvodi porez na korištenje javne površine radi izvođenja radova na elektroničkoj 

komunikacijskoj infrastrukturi gdje se plaća najmanje za 15 m
2
, i to za korištenje javne 

površine radi izvođenja radova na elektroničkoj komunikacijskoj infrastrukturi u iznosu od 

50,00 kn/m
2
 u zoni I. povijesna jezgra grada te 30,00 kn/m

2
 u zoni II. ostalim dijelovima 

grada.  

 

Uz članak 2. 

Ovim člankom mijenja se članak 7. na način da se dodaje novi stavak 11. koji glasi: Za 

postavljanje novih samostojećih telekomunikacijskih razvodnih ormarića obračunava se porez 

u paušalnom iznosu od 300,00 kuna u I. zoni, a 200,00 kuna u II. zoni. 

 

Također se dodaje i novi stavak 12. koji glasi: Za već postavljene samostojeće 

telekomunikacijske razvodne ormariće obračunava se porez u paušalnom iznosu od 3.600,00 

kuna godišnje u I zoni, odnosno 3.400,00 kuna u II zoni. 

 

Dosadašnji stavci 11. i 12. članka 7.  postaju stavci 13. i 14. 
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Uz članak 3.  

Ovim člankom reguliran je način stupanja na snagu odredbi ove Odluke. Ova Odluka objavit 

će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“ u skladu s člankom 85. Poslovnika o radu 

Gradskog vijeća („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 4/14 i 6/14), a objavit će se i u 

„Narodnim novinama“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2021. godine sukladno odredbi članka 

42. stavka 2. Zakona o lokalnim porezima.  

 

GRADONAČELNIK 

dr.sc. Ivan Čehok 

 


